

PROVINCIA DI IMPERIA

SERVIZIO S.1 - SEGRETERIA GENERALE UFFICIO S.1.

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. SG/ 14 DEL 15/05/2019

OGGETTO: Elezioni del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale di Imperia del 11 maggio 2019 - Annullamento del Provvedimento SG/13 del 12/05/2019 - Correzione errore - Presa d'atto del risultato elettorale -

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE

Visto il proprio Provvedimento SG/13 del 12/05/2019 avente ad oggetto: "Elezioni del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale di Imperia del 11 maggio 2019 - Presa d'atto del risultato elettorale";

Rilevato che nello stesso, per mero errore materiale, l'elenco dei candidati eletti è stato indicato in ordine alfabetico mentre correttamente, anche ai fini dei successivi atti, va indicato con l'ordine di graduatoria decrescente che tiene conto del risultato elettorale e pertanto della più alta cifra elettorale individuale ottenuta dai candidati eletti con la determinazione dell'indice ponderato cui è commisurato il voto per le elezioni degli organi elettivi delle città metropolitane e delle province;

Per quanto sopra;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti:

- il Decreto del Presidente della Provincia di Imperia n. 46 del 28.03.2019 con il quale sono state indette per sabato 11 maggio 2019 le elezioni del Presidente della Provincia e dei 10 (dieci) componenti il Consiglio Provinciale di Imperia;
- il Decreto del Presidente della Provincia di Imperia n. 47 del 28.03.2019 con il quale è stato costituito l'Ufficio elettorale provinciale ed è stato conferito l'incarico di Responsabile dell'Ufficio elettorale al Dott. Antonino Germanotta, Segretario Generale della Provincia di Imperia;

- il Manuale Operativo per lo svolgimento del procedimento elettorale per l'elezione di secondo grado del Presidente e del Consiglio della Provincia di Imperia approvato con deliberazione G.P. n. 59 del 19.3.2015;
- il Verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale per l'elezione del Presidente della Provincia in data 11 maggio 2019;
- il Verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale per l'elezione del Consiglio Provinciale in data 11/12 maggio 2019;

Viste le vigenti norme, ed in particolare l'articolo 1, comma 77, della Legge n. 56 del 07.04.2014 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di Comuni";

DECRETA

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa è annullato il proprio atto n. SG/13 del 12/05/2019 avente ad oggetto: "Elezioni del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale di Imperia del 11 maggio 2019 - Presa d'atto del risultato elettorale" e lo stesso, per ogni effetto, è sostituito dal presente provvedimento, di presa d'atto, nel quale gli eletti sono correttamente elencati tenendo conto della cifra elettorale individuale ottenuta dai candidati eletti con la determinazione dell'indice ponderato cui è commisurato il voto per le elezioni degli organi elettivi delle città metropolitane e delle province e pertanto come di seguito:

- 1. è stato proclamato eletto alla carica di **Presidente della Provincia** di Imperia il **Dott. Domenico ABBO** con la cifra individuale ponderata di n. 59.930,42;
- 2. sono stati proclamati eletti Consiglieri Provinciali di Imperia per la Lista n. 1 avente il contrassegno "Riviera", in ordine di graduatoria decrescente secondo la rispettiva cifra individuale ponderata, i Sigg. ri

	Consiglieri eletti	Voti di preferenza	Voti ponderati
1	Scajola Claudio	76	18.222,01
2	Ioculano Enrico	34	11.219,06
3	Conio Mario	34	9.517,53
4	Biancheri Alberto	21	8.195,14
5	Saluzzo Franca	51	5.586,79
6	Dellerba Luigino	75	4.569,00
7	Baldassarre Marzia	8	4.178,03
8	Biancheri Patrizia	20	3.847,12
9	Giuffra Giorgio	24	3.074,57
10	Avegno Marina	21	864,32

DISPONE

Che il presente atto, che annulla e sostituisce il procedente n. SG/13 del 12/05/2019, di presa d'atto del risultato elettorale:

- sia pubblicato sul sito internet della Provincia al link "Elezioni provinciali":
- sia trasmesso, a mezzo PEC, e per mail a:
 - Comuni della provincia per:
 - la comunicazione al Sindaco e a ciascun singolo Consigliere;
 - la pubblicazione in ciascun albo pretorio con valore di pubblicità notizia;
 - al Prefetto della provincia di Imperia

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE Dott. Antonino GERMANOTTA